Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ

 «  07     » сентября  2022г.                                                          № 190

О назначении лиц, ответственных за обработку и защиту персональных

данных  МБОУ СОШ №23

       В соответствии с Федеральным законом №152–ФЗ от 27.07.2006г. «О

персональных данных» и Федеральным  законом  от 25.07.2011 N 261-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", в целях

обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его

персональных данных

ППРРИИККААЗЗЫЫВВААЮЮ::

11..  Назначить ответственным за  организацию  обработки персональных

данных сотрудников школы,  учащихся и их родителей (законных

представителей)  и ответственным за обеспечение безопасности

персональных данных информационных систем персональных данных в

МБОУ СОШ №23 Яковлеву И.С., заместителя директора по УВР.

22..  Возложить ответственность за организацию технической защиты

персональных данных с автоматизированной информационной

системой «АВЕРС» на Кузьмицкую А.А.

3. Назначить ответственным за антивирусную защиту в школе

Москаленко М.Ю.

 4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных и на бумажных

носителях (Приложение 1).

5. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных

данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к

обрабатываемым персональным данным в МБОУ СОШ №23.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №23                                              Н.В.Мокина

С приказом ознакомлены:
Яковлева И.С.                     Москаленко М.Ю.                       Кузьмицкая А.А.

		2023-02-09T11:12:11+0300
	Мокина Н.В.